Красноярский край, Ермаковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09» 04 2013 года               с. Ермаковское                   №  81- п

Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории Ермаковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ

«О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции», руководствуясь статьей 30, 32 Устава

Ермаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для определения расстояния от детских, образовательных,

медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков,

вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, определенных органами

государственной власти субъектов Российской Федерации, а также объектов

военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории

Ермаковского сельсовета используется следующий способ расчета:

расстояние определяется по прямой линии от входа для посетителей в здание

(строение, сооружение), в котором расположены указанные в настоящем

пункте организации и (или) объекты, до границ прилегающих территорий

2.  Установить, что расстояние от детских организаций до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, в Ермаковском сельсовете составляет 46 м.

3. Установить, что расстояние от образовательных  организаций

до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, в Ермаковском сельском совете составляет

60 м.
4.  Установить, что расстояние от медицинских организаций до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, в Ермаковском сельском совете составляет:

-МБМУ  ЦРБ - 82 м,

-МБМУ ЦРБ детская консультация -13 м;

-МБМУ ЦРБ ФАП  д. Николаевка - 9 м.

5. Установить, что расстояние от объектов спорта до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, в Ермаковском сельсовете составляет  30 м.

6.  Установить, что расстояние от розничного рынка (универсальный)

до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5

процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями,

и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой

индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями

и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания,

в Ермаковском сельсовете составляет 32 м.

7.  Установить, что расстояние от вокзала с.Ермаковское до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, за исключением розничной  продажи алкогольной

продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента

объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной

продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными

предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными

предпринимателями услуг общественного питания, в Ермаковском

сельсовете составляет 32 м.

8. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих

детских организаций:

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Ермаковский детский сад № 1» (МБДОУ «Ермаковский детский сад № 1»)

(Приложение 1);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Ермаковский детский сад № 2 комбинированного типа» (МБДОУ

«Ермаковский детский сад № 2 комбинированного типа № 2» (Приложение

2);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Ермаковский детский сад № 3» (МБДОУ «Ермаковский детский сад № 3»)

(Приложение № 3);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Ермаковский детский сад № 4» (МБДОУ «Ермаковский детский сад № 4»)

(Приложение № 4);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Новоозерновский детский сад» (МБДОУ «Новоозерновский детский сад»)

(Приложение № 5);

- Краевое государственное казенное образовательное учреждение детей

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ермаковский» (КГКОУ

«Ермаковский детский дом» (Приложение № 6);

- Краевое государственное бюджетное учреждение социального

обслуживания «Центр социальной помощи семье и детям «Ермаковский»

(КГБУ СО центр социальной помощи семье «Ермаковский») (Приложение

№7).

9. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих

образовательных организаций:

-Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 1» (МБОУ

«Ермаковская СОШ № 1» (Приложение 8);

-Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» (МБОУ

«Ермаковская СОШ № 2»  (Приложение № 9);

-Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Новоозерновская основная общеобразовательная школа» (МБОУ НООШ)

(Приложение № 10);

-Муниципальное автономное образовательное учреждение

Ермаковский межшкольный учебный комбинат (МАОУ «Ермаковский

МУК») (Приложение № 11);

-Краевое государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение начальное профессиональное обучение профессиональное

училище 75» (КГБОУ НПО ПУ 75) (Приложение № 12);

-Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Ермаковская станция юных техников»

(МБОУ ДОД «Ермаковский СЮТ» (Приложение № 13);

-Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Ермаковский дом творчества «Родник»

(МБОУ Д ОД Ермаковский дом творчества «Родник») (Приложение № 14);

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

дополнительного образования детей (МБОУ ДОД «Ермаковская детская

школа искусств» (Приложение № 15);

        -Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Ермаковская детская школа искусств»

отделение образовательная программа «Изобразительное искусство»

(МБОУ ДОД «Ермаковская детская школа искусств» отделение

«Изобразительное искусство»») (Приложение № 16)

10. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих

медицинских организаций:

-Муниципальное бюджетное медицинское учреждение «Ермаковская

центральная районная больница» Ермаковского района (МБМУ ЦРБ)

(Приложение № 17);

- Муниципальное бюджетное медицинское учреждение «Ермаковская

центральная районная больница» Детская консультация  (МБМУ ЦРБ

детская консультация) (Приложение № 18);

- Муниципальное бюджетное медицинское учреждение «Ермаковская

центральная районная больница» фельдшерский акушерский пункт

д. Николаевка  (МБМУ ЦРБ ФАП д. Николаевка) (Приложение № 19);

 11. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих

объектов спорта:

-Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Детская юношеская спортивная школа

«Ланс»  (МБОУ  ДОД  «Детско-юношеская спортивная школа «Ланс»

(Приложение № 20);

- Спортивный комплекс «Эдельвейс» (Приложение № 21);

12.Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением

розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта

не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой

организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков,

осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими

организациями и индивидуальными предпринимателями услуг

общественного питания, для рынка (универсальный ):

- Рынок (универсальный) с. Ермаковское (Приложение № 22);

13. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением

розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта

не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой

организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков,

осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими

организациями и индивидуальными предпринимателями услуг

общественного питания, для следующих вокзалов:

- Автовокзал с.Ермаковское (Приложение № 23);

14.Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета

Баклановой Галине Ивановне в течение в течении 10 дней направить копию

настоящего постановления с приложениями в орган исполнительной власти

края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной

продукции.

15. Постановление разместить на официальном сайте администрации

Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru

16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
17. Настоящее постановление вступает в силу в день следующий за днем

после официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского
сельсовета».

Глава администрации                                                                А.Г. Шугалеев